mare.

25.  
Resoluunt.

mare. Dabas igitur multiplices ardentissimi amoris gemitus in cœlum, congratulās nihilominus prædilecto filio tuo, quod morte iam feliciter superata & hæreditate sua victoriosissime redempta, opus suum nobiliter consummasset. Interea igitur tibi & Magdalene, reliquisq; deuotis, liberum desideratumq; erat crucem Iesu amplecti, eademq; filij tui sanguine rubricatam osculari. Verùm, vt ad te benignissime Iesu redeam, tibi gratias ago, qui tristitiæ matris & reliquorum amicorum cōpatiens pioq; illorum amori ac sollicitudini erga te prouidens, beatos illos viros, Ioseph & Nicodemum, tui iam sanguinis virtute operante, confortatos, ad deponendum & sepeliendum corpus tuum misisti.

*Pro constantia in aduersis, & pietate erga proximos, Precatio.*

**A**mantissime igitur Iesu, da mihi fortitudinem, constantiam & perseuerantiam, vt cunctis aduersa forti animo & alacri suscipiam, patienter & cōstanter eam, nec nisi à te aut à tuorum manibus de quauis cruce deponi aut resolui, hoc est, consolari liberariue cupiam. Dulcis Iesu, da mihi misericordiam pietatisq; officia ad omnes homines ex abundantia charitatis exercere, omnibus compati, omnium onera portare, nec improborum importunitate, laborūue, molestia aut deficere aut fatigari, sed per charitatem omnia vincere, Amen

Acceperunt corpus Iesu, Ioseph & Nicodemus, & ligauerunt illud lintheis, & iauoluerunt syndone, cum aromatibus, sicut Iudæis mos est sepeliere. Ioannis 19

*Theoria XXIV.*

**H**eu dulcissime Domine Deus meus, quàm humiliter permisisti corpus tuum tractari, & velut alterius cuiuspiam hominis solui de cruce, & reponi super <sup>24.</sup> Syndone. <sup>Syndone.</sup> munda iuxta aut in sinu matris tuæ ad hoc expansa. Quapropter, ô mater omnium nostra, genitrix Dei super omnes benedicta, admoneo te flebilis illius depositionis de cruce, desideratissimèq; susceptionis dilectissimi filij tui vt potè nobilissimi thesauri, quem de cruce solutum manibus in altum protensis affectu osè susceperisti. Heu tristissima mater, quantæ angustiae mox ad lucuosum illum incuitum in corde tuo renouabantur. Quanta lachrymarum inundatio de pudicissimis oculis tuis erumpens, sanctissimam defuncti corpus rigabat? Heu quàm calidæ guttæ, genis tuis inhaerentes, super ipsum continuè stillabant. Heu quàm profundos trahebas gemitus, quàm maternos erga ipsum suspirabas affectus, quâdo iam concessum est tibi omnes plagas, singula vulnèra, omnium compagum dissolutionem, neruorum rupturas, liuorem atq; tumorem in omnibus membris iustrare, quæ ante non perfectè, sed à longè tantum aspexeras. Ex quibus omnibus sedula meditatione potuisti expendere, quanta fuissent quæ passus fuerat filius tuus. Aspiciebas defuncti corpus, sed tibi non loquebatur, nec respondebat: & inde magis tristabaris, quod illud, quod quondam sine dolore virgo perpetua genueras, speciosum præ filijs hominum: tu speciosa præ filiabus hominum, nunc liuidum, vulneratum, deforme, & oculis corporis despicabile mortuumq; cernebas. O quam materno affectu, pallida frigidatq; membra, brachia scilicet rigida, componendo super sinum tuum colligebas. O quam sedula pietate ipsius plagas ac vulnèra tergere curabas. O quanto amore decentissimis brachijs tuis ipsum

kk 4 amplexa-

amplexaberis, tãquam myrrhæ faciculum pectori tuo virgineo astringes. O quot pallidis genis dulcia imprebas oscula. Et quomodo potest indignissimus peccator/ licet optans tuus esse seruulus, omnia compassionis dilectionisq; tuæ insignia explicare, aut pro ijs digæ te laudare? quandoquidem quicquid de te ô ineffabilis Dei mater dicitur, aut cogitatur insufficiens est, inane est & nihil. Veruntamen benedictum sit maternum pectus tuum, doloris & amoris tanti plenum, reclinatoriũ aureum, præ cunctis thronis eburneis deauratisq; sedibus electum, & ad hanc horam seruatum, vt vitæ autorem portet vita defunctum, Amen.

*Pro munditia mentis & corporis, ad diuam virginem Mariam, Precatio.*

**D**Ulcissima virgo Maria, impetra mihi à filio tuo castitatem mentis & corporis, vt neq; in cogitatione, neq; in loquutione, neq; in affectione mea coram oculis Dei inueniatur in me immundum aliquid aut impurum: sed carnalia desideria omnia, imaginationesq; ac formas impudicas, cum execratione detester atq; profcindam, nihilq; nisi Deum & quæ ad Deum promouent in cor meum intrare sinam, sindonemq; mundissimam filio tuo, cor meum, semper exhibeam.

In die illa erit planctus magnus in Hierusalem, & plangent se super cum omnes tribus terræ. Zacha. 12. Apoc. 1.

*Theoria XXV.*

26.  
Planctus.

1. Reg. 29.

**D**Ulcis Iesu, quàm luctuosum fuit videre te in gremio iacere matris mortuum, ib eadem & cæteris amicis plangi, redire Apostolos qui fugerant, & plorare tam suam infidelitatem, quàm tuam mortem. Omnes enim plangebant, & suam desolationem, & innocentem dilectissimi magistri sui mortem. Quomodo enim Magdalena amantissima tua discipula non plangeret amatorem suum dulcissimum, extra quem nil aliud diligebat, præter quem nihil sciebat, sine quo viuere mors illi erat? Itaq; illa, cæterisq; aded flentibus super magistro suo, quomodo tu nõ fleres ô mater pijsima super tuo vnigenito? Poteras tunc dicere inter lachrymas de filio tuo, q; pater tuus David olim de suo Absolone loquutus est: Iesu fili mi, fili mi Iesu. Quis mihi det vt ego moriar pro te Iesu fili mi? fili mi Iesu. Incõsolabiliter enim dolebas, & incomparabiliter plus diligebas mundi saluatorem, quàm ille, licet filiũ suum, criminofum tamen peccatorem. Heu virgo pudicissima, duritiam cordis mei! Omnes plangunt filij tui innocentem mortem, solus ego qui sum mopere deberem, vtpotè qui vnuerfi huius planctus occasionem dederim, non plango. Quis enim alius abs te abstulit ô mitissima pignus tuum? Quis interfecit alius filium tuũ, quàm ego? Cui vis indignari, aut cui vis mãsuetissima irasci? Nonne mihi? Ego sum qui vnuerfum hoc malum feci. Ego calamitatem hanc, fateor, super te induxi, ô misericordissima. Peccata mea inter fecerunt filium tuum, imò & charitas ipsius immanis, qua me reliquosq; peccatores aded dilexit, vt neq; tibi parceret, neq; sibi, deduxerunt eum in mortem.

*Pro deuotione & obsequio pio erga beatam Mariam, Precatio.*

**F**Ac igitur nunc syncerissima Dei mater de me tale iudicium, quod iustissimum rectumq; mihi vjdetur, vt pro filio tuo propter peccata mea occiso, me recipias, me vinctum teneas, tuiq; amore castissimo incurabiliter vulneres captiuũ.

Recipe

Recipe queso ô pijsima pro filio proprio mortuo, me adoptiuum. Quomodo enim alias satisfacere tibi possum? Verum causaberis dissimilitudinem: fateor, tantam, vt maior esse nequeat. Attamen tu benignissima clementissimâq, precibus tuis impetra, & fac me tibi fidelissimum, feruentissimum, deuotissimum, perfeterantissimû, eiusmodiq, per gratiam & per vitæ imitationem, eiusmodi est quem amisisti, qualemq, te decet habere filium. Exhibe seruulo ô pijsima mater, quod exhiberes vnigenito. Tu enim dulcissima, maternali cura filium/ licet non egeret, volebat tamen custodiebas & pascebas. Ecce filio orbata, nunc illum custodi, illum fone, qui tua cura indiget maximè, illum pia diligas, virtuteq, tibi amabilem facias, qui tuum & tui amorem maximè desiderat. Indignissimus sum vel amare te, vel abs te amari. Veruntamen tu non indigna, sed dignissima es diligi. Decet præterea te, diligere, q, quod facis, quæres te. Plangâ ego igitur dolorè tuû, plangâ quoq, me ipsum. Tu vero exerce, queso te in me misericordè crudelitatem, sanctissimû odij, vindictamq, gratissimâ qua p tuo filio, ppter me occiso, in me quoq, occidas quicquid carnale, quicquid est mûdanû & alienû à Deo. Interfice in me omnes cõcupiscências, passiones, desideria mala, omnè deniq, proprietatem sensus, consilij & voluntatis. Aufer omnes à me cogitationes inutiles, & curas infructuosas, vt totus mortuus & mihi & mundo, purgato affectu, illuminatoq, intellectu Deo seruiam, Deo inauertibiliterq, inhæream. Decet enim pijsima, si tuus esse debeo filius adoptiuus, (quod præ omnibus & super omnia supplex per misericordiz tuæ viscera obsecro) vt nihil discrepem in moribus & vita à vero filio tuo: imò per charitatem, & me ipsius abnegationem sic Deo vnitus dissentire nequeam à beneplacito veri & benedicti filij tui, cum quo tibi vnæst voluntas, vnum votum, vnumq, gaudium, Amen.

## AD COMPLETORIUM SECVNDVM.

Erat autem in loco, vbi crucifixus est Iesus hortus, & in horto monumentum nouum ipsius Ioseph, quod erat excisum de petra in quo nondum quisquam positus fuerat. Ibi ergo propter parasceuem Iudæorum, quia iuxta erat monumentum, posuerunt Iesum. Et aduoluit Ioseph saxum magnum ad ostium monumenti, & abiit. Matthæi 27. Marci 15. Ioan. 19.